台教体字[2020]10号

关于开展2020年学前教育宣传月活动的
通知

各镇（街）教委（学区）、区直幼儿园：
为开展好第九个全国学前教育宣传月活动，进一步推动学前教育健康和谐发展，依据《枣庄市教育局关于开展2020年学前教育宣传月活动的通知》（枣教发[2020]9号）文件精神，现将有关事项通知如下。
一、活动主题
特殊的时光，不一样的陪伴
二、活动时间
2020年5月20日至6月20日
三、宣传重点
针对疫情期间幼儿居家不能入园的特殊情况，宣传家长和教师抓住教育契机，带给幼儿不一样的成长体验。
（一）展现家长和教师坚守岗位、倾情奉献的精神风貌，向幼儿渗透爱祖国、爱家乡的教育和情感。
（二）鼓励家长珍惜与幼儿相处的宝贵机会，陪伴幼儿一起学习科学防疫知识，合理安排幼儿一日生活，培养幼儿良好的生活卫生习惯。通过高质量的游戏活动，增进亲子之间的情感交流，促进幼儿健康成长。
（三）宣传教师与幼儿及家长多种形式的互动交流，为开学返园做好防控准备等方面的工作，展示教师疫情期间陪伴幼儿和家长共同成长的精彩瞬间。
（四）分享在常态化疫情防控下幼儿园日常活动的科学开展，增强教师对幼儿因长期居家隔离产生的恐惧心理、焦虑情绪、烦躁意识、孤僻行为等极端行为的应对措施。组织开展丰富多彩的主题教育活动、心理素质拓展活动和户外体育活动，增强幼儿对集体生活的归属感。
四、有关要求
（一）提高思想认识，精心组织部署。要充分认识做好幼儿园疫情防控工作对维护幼儿和教职工生命安全和身心健康的重大意义，高度重视学前教育宣传月活动。各幼儿园根据幼儿园防疫的实际需求，围绕宣传主题，研究制定宣传月活动方案。采取线上和线下等多种形式，广泛动员，精心部署，严格把关，确保导向正确，内容科学。坚守安全底线，发挥新媒体优势，形成多形态制作、多形式展现、多媒体传播的活动格局。尽量避免不必要的大规模聚集活动，严禁任何单位和个人借宣传月名义开展商业性活动。
（二）紧扣活动主题，把握工作重点。幼儿园开园在即，要根据疫情期间的居家生活和开园后的幼儿园生活，紧扣“特殊的时光，不一样的陪伴”活动主题，引导家长和教师抓住教育契机，化危机为契机，变不利为有利，通过幼儿园主题活动、户外活动、故事、绘本、亲子游戏等方式，带给孩子不一样的成长体验。
（三）保证活动效果，突出宣传时效。各幼儿园要根据复学工作的稳步推进，将宣传月活动、疫情防控、返园复学工作结合起来，从严从实抓好幼儿园开学条件核验工作，确保复学工作科学有序。宣传播放教育部制作的公益宣传片《特殊的时光，不一样的陪伴》，多种形式做好幼儿园开学后的疫情防控宣传引导，形成常态化疫情防控条件下的保育教育模式，确保返园后幼儿园师生安全健康。
各镇（街）教委（学区）、区直幼儿园，要挖掘典型做法和特色活动，做好总结与分享。择优报送相关文字、图片和视频等资料，区教体局将择优逐级推荐。
[bookmark: _GoBack]请各镇（街）教委（学区）、区直幼儿园于6月22日前将宣传月活动总结报至区教体局学前办。

台儿庄区教育和体育局
2020年5月23日
 (
1
)